



Interpellation

Umeå 20 augusti 2024

Tar du IVO fortsatt svidande kritik om risk för allvarliga vårdskador/risker för patienterna på allvar?

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har nyligen genomfört en uppföljande tillsyn av Norrlands universitetssjukhus (NUS), med fokus på vårdplatser och bemanning. Kritiken är mycket allvarlig. IVO konstaterar att situationen, trots tidigare löften om förbättringar, har förvärrats sedan den senaste tillsynen. De varnar för att patienter som vårdas på NUS riskerar att inte få sina behov av tillsyn, omvårdnad, läkemedel samt mat och dryck tillgodosedda. Särskilt oroande är att patienter fortsatt vårdas på platser som inte är patientsäkra.

På akutmottagningen och många vårdavdelningar är situationen fortsatt kritisk. I tillsynsbeslutet framkommer att den genomsnittliga beläggningsgraden har ökat från 106% till 113%. IVO rapporterar att flera vårdavdelningar nu har en beläggningsgrad på mellan 120% och 130%. Värst är läget på en avdelning där beläggningsgraden är 162%, en kraftig försämring från tidigare 120%. Dessutom översteg antalet inskrivna patienter antalet disponibla vårdplatser under 34 av 35 dagar under den period granskningen pågick.

En annan allvarlig punkt i rapporten är att det fortfarande inte finns någon inrättad intermediär vårdavdelning, trots att regionen lovade detta i sitt tidigare svar till IVO. Likaså har inga vårdplatskoordinatorer införts, vilket också utlovades vid förra granskningen.

I rapporten riktas även skarp kritik mot det ledarskap som utövats av Region Västerbotten i hanteringen av vårdssituationen på Norrlands universitetssjukhus. Trots att allvarliga brister tidigare har påtalats, framstår det som att regionens ledning inte har tagit problemen på tillräckligt stort allvar. Det är tydligt att de ansvariga, ytterst den politisk rödgröna majoriteten, inte har förmått säkerställa en trygg och säker vårdmiljö för patienterna. Denna brist på handlingskraft väcker allvarliga frågor om den politiska regionledningens förmåga att leda och ta ansvar för den uppkomna situationen.

Den sammantagna bilden är att Region Västerbotten inte har vidtagit tillräckliga åtgärder för att rätta till bristerna. IVO anser till och med att det är djupt oroande att regionen



Moderaterna
Region Västerbotten

inte har lyckats förändra situationen sedan den senaste tillsynen. IVO uttrycker en stark oro för att om inte omedelbara och effektiva åtgärder vidtas, kommer situationen att försämrats ytterligare. De varnar för att fortsatt passivitet kan leda till allvarliga konsekvenser för patienternas hälsa och säkerhet.

Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor till regionstyrelsens ordförande Peter Olofsson (S)

1. Tar du allvarligt på IVO kritik att situationen försämrats vid NUS gällande patientsäkerheten?
2. Anser du det allvarligt att det finns risk för allvarliga vårdskador eller risk för detta på Norrlands universitetssjukhus?
3. Varför har den politiska ledningen inte agerat mer kraftfullt för att komma tillrätta med de påtalade bristerna?

Nicklas Sandström (M)
Regionråd i opposition